1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

29.02.2024
№
280

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

29.02.2024
№

280

	О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республике в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Чувашской Республики от 15.11.2007 № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести временное ограничение движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий:

- с 1 апреля по 30 апреля 2024 года (весенний период) – транспортных средств с грузом или без груза, с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Красноармейском муниципальном округе;

- с июня по август 2024 года (летний период) – транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Красноармейском муниципальном округе с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°C, (по данным Чувашского республиканского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды).

2. Установить в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики:

- перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств в весенний период и предельно допустимые для проезда по автомобильным дорогам общего пользования нагрузки на оси транспортного средства (приложение № 1);

- перечень автомобильных дорог (участков автомобильных дорог) общего пользования местного значения с асфальтобетонным покрытием, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств в летний период (приложение № 2).

3. Отделу строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского муниципального округа:

- разместить информацию о введении временных ограничений движения по автомобильным дорогам местного значения на сайте Красноармейского муниципального округа в сети Интернет и в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа»;

- обеспечить в период временного ограничения движения в весенний период своевременную выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (участков автомобильных дорог) в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики, транспортных средств с грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышают предельно допустимые значения, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регламентирующим движение тяжеловесных транспортных средств;

- обеспечить в период временного ограничения движения в летний период выдачу специальных разрешений с отметкой «при введении временного ограничения в летний период движение разрешается в период с 22.00 до 10.00»;

- организовать обеспечение временных ограничений движения подрядчиками, осуществляющими содержание автомобильных дорог (участков автомобильных дорог)  общего пользования местного значения в Красноармейском муниципальном округе – ООО  «Воддорстрой-Красноармейское», ООО «Дормашсервис», ИП КФХ Ермаков В.Ю.,  путём установки в течение суток после введения периода временного ограничения движения в весенний период дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» и знаков дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090, и их демонтаж в течение суток после прекращения периода временного ограничения движения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника управления по благоустройству и развитию территорий Лаврентьева А.В.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                               П.Ю. Семенов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от 29.02.2024  № 280

П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств в весенний период

в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

и предельно допустимые для проезда по автомобильным дорогам общего

пользования нагрузки на оси транспортного средства

	№ пп

	Наименование

 автомобильной дороги
	Протяженность

км
	Предельно допустимые

значения грузки на ось транспортного средства

	одиночной оси
	двухосной тележки
	3-х ост тележки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	«Чебоксары - Сурское» - Анаткасы
	5,500
	5,0
	4,0
	3,0

	2
	«Чебоксары - Сурское» - Анаткасы - Оба-Сирма - Голов - Четрики
	3,390
	5,0
	4,0
	3,0

	3
	«Чебоксары - Сурское» - Анаткасы - Дворики (подъезд к д. Дворики)
	0,605
	5,0
	4,0
	3,0

	4
	«Чебоксары - Сурское» - Анаткасы - Кожары (подъезд к д. Кожары)
	0,610
	5,0
	4,0
	3,0

	5
	«Чебоксары - Сурское» - Нижняя Типсирма (подъезд к д. Нижняя Типсирма)
	1,080
	5,0
	4,0
	3,0

	6
	«Чебоксары - Сурское» - Верхняя Типсирма (подъезд к д. Верхняя Типсирма)
	0,694
	5,0
	4,0
	3,0

	7
	«Кожары - Бурундуки»
	1,590
	5,0
	4,0
	3,0

	8
	«Чебоксары - Сурское» - Шупоси
	4,380
	5,0
	4,0
	3,0

	9
	«Чебоксары - Сурское» - Шупоси (подъезд к д. Кивьялы)
	0,915
	5,0
	4,0
	3,0

	10
	«Чебоксары - Сурское» - Шупоси (подъезд к д. Тоганаши)
	0,650
	5,0
	4,0
	3,0

	11
	«Чебоксары - Сурское» - Шипырлавар
	2,250
	5,0
	4,0
	3,0

	12
	«Чебоксары - Сурское» - Шипырлавар (подъезды к д.д. Сесмеры - Ямайкасы -Ыхракасы)
	2,923
	5,0
	4,0
	3,0

	13
	«Чебоксары - Сурское» - Шипырлавар (Подъезды к д.д. Ойрисюрт, Шипырлавар)
	1,455
	5,0
	4,0
	3,0

	14
	«Сормхири-Караево - Синьял-Караево»
	6,890
	5,0
	4,0
	3,0

	15
	«Чебоксары - Сурское» - Караево - Красноармейское
	14,730
	5,0
	4,0
	3,0

	16
	«Чебоксары - Сурское» - Караево - Красноармейское - Сирмапоси (подъезд к д. Сирмапоси)
	0,863
	5,0
	4,0
	3,0

	17
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Шивбоси
	17,325
	5,0
	4,0
	3,0

	18
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Шивбоси - Вурманкасы (подъезд к д. Вурманкасы)
	2,754
	5,0
	4,0
	3,0

	19
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Шивбоси - Вурманкасы (подъезд к д.д. Чумаши, Шорги)
	3,670
	5,0
	4,0
	3,0

	20
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Шивбоси - Малые Челлы (подъезд к д. Малые Челлы)
	1,013
	5,0
	4,0
	3,0

	21
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Шивбоси «Яншихово-Челлы – Санькасы»
	5,095
	5,0
	4,0
	3,0

	22
	«Яншихово-Челлы – Санькасы» - Малые Собары (подъезд к д. Малые Собары)
	1,448
	5,0
	4,0
	3,0

	23
	подъезд к с. Именево
	2,500
	5,0
	4,0
	3,0

	24
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Серткасы (подъезд к д. Серткасы)
	1,916
	5,0
	4,0
	3,0

	25
	«Синьял-Чурино – разъезд 74»
	4,130
	5,0
	4,0
	3,0

	26
	«Цивильск – Красноармейское – Кюль-Сирма» – Шивбоси - Вурманкасы - Нимичкасы
	2,441
	5,0
	4,0
	3,0

	27
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Досаево
	3,080
	5,0
	4,0
	3,0

	28
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Досаево – Новые Игити
	0,825
	5,0
	4,0
	3,0

	29
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Кирегаси
	2,304
	5,0
	4,0
	3,0

	30
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» - Янмурзино»
	1,510
	5,0
	4,0
	3,0

	31
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» - Байсубино (подъезд к д. Байсубино)
	0,467
	5,0
	4,0
	3,0

	32
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Усландырь Янишево (Вурнарского района) – д. Байсубино (Красноармейского района)
	3,760
	5,0
	4,0
	3,0

	33
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево
	4,400
	5,0
	4,0
	3,0

	34
	объездная дорога с. Красноармейское
	1,770
	5,0
	4,0
	3,0

	35
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево - Чиганары (подъезд к д. Чиганары)
	0,755
	5,0
	4,0
	3,0

	36
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево - Хлеси (подъезд к д. Хлеси)
	1,622
	5,0
	4,0
	3,0

	37
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Яшкильдино
	0,860
	5,0
	4,0
	3,0

	38
	«Дубовка – Исаково»
	1,633
	5,0
	4,0
	3,0

	39
	«Яманаки – Сирикли»
	3,553
	5,0
	4,0
	3,0

	40
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Тватпюрть (подъезд к д. Тватпюрть)
	2,000
	5,0
	4,0
	3,0

	41
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Кюль-Сирма (подъезд к д. Кюль-Сирма)
	0,330
	5,0
	4,0
	3,0

	42
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Юськасы
	6,000
	5,0
	4,0
	3,0

	43
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Юськасы - Вотланы (подъезд к д. Вотланы)
	0,710
	5,0
	4,0
	3,0

	44
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Юськасы - Юськасы (подъезд к д. Юськасы)
	1,980
	5,0
	4,0
	3,0

	45
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Юськасы Хозакасы (подъезд к д. Хозакасы)
	1,450
	5,0
	4,0
	3,0

	46
	«Цивильск – Красноармейское – Кюль-Сирма» - Юськасы - Передние Карыки (подъезд к д. Передние Карыки)
	1,390
	5,0
	4,0
	3,0

	47
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Задние Карыки (подъезд к д. Задние Карыки)
	0,566
	5,0
	4,0
	3,0

	48
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы - Красноармейское
	19,640
	5,0
	4,0
	3,0

	49
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское - Таныши
	0,900
	5,0
	4,0
	3,0

	50
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Новые Выселки
	1,100
	5,0
	4,0
	3,0

	51
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское (подъезд к д. Енешкасы, Сявал-Сирма)
	0,960
	5,0
	4,0
	3,0

	52
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Полайкасы –Типвары - Шинарпоси (подъезды к д.д. Полайкасы, Типвары, Шинарпоси)
	3,058
	5,0
	4,0
	3,0

	53
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Арзюнакасы (подъезд к д. Арзюнакасы)
	0,452
	5,0
	4,0
	3,0

	54
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Ванюшкасы
	5,639
	5,0
	4,0
	3,0

	55
	«Чебоксары - Сурское» - Кошки
	1,490
	5,0
	4,0
	3,0

	56
	подъезд к д. Ыхракасы
	0,730
	5,0
	4,0
	3,0

	57
	«по улицам Молодежная и Новая со строительством моста в д. Яманаки»
	0,780
	5,0
	4,0

	58
	«подъезд к очистным сооружениям с. Красноармейское»
	0,560
	5,0
	4,0
	3,0

	59
	«Актай-Ванюшкасы»
	1,400
	5,0
	4,0
	3,0

	60
	«подъезд к д. Синьял-Караево Красноармейского района»
	0,896
	5,0
	4,0
	3,0

	Итого по сети автомобильных дорог:
	169,387

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от 29.02.2024  №  280

                                                                 П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог (участков автомобильных дорог) общего пользования

местного значения в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

с асфальтобетонным покрытием, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств в летний период

	№ пп
	Наименование  автомобильной дороги
	Протяженность, км
	Местоположение участков с асфальтобетонным покрытием

(с км + по км+)
	Особые условия движения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Чебоксары - Сурское» - Анаткасы
	5,500
	0+000-5+500
	При введении временного ограничения в летний период движение разрешается в период с 22.00 до 10.00

	2
	«Чебоксары - Сурское» - Анаткасы - Оба-Сирма - Голов - Четрики
	3,390
	0+000-3+390
	«

	3
	«Чебоксары - Сурское» - Анаткасы - Дворики (подъезд к д. Дворики)
	0,605
	0+000-0+605
	«

	4
	«Чебоксары - Сурское» - Анаткасы - Кожары (подъезд к д. Кожары)
	0,610
	0+000-0+610
	«

	5
	«Чебоксары - Сурское» - Нижняя Типсирма (подъезд к д. Нижняя Типсирма)
	1,080
	0+000-1+080
	«

	6
	«Чебоксары - Сурское» - Верхняя Типсирма (подъезд к д. Верхняя Типсирма)
	0,694
	0+000-0+694
	«

	7
	«Кожары - Бурундуки»
	1,590
	0+000-1+590
	«

	8
	«Чебоксары - Сурское» - Шупоси
	4,380
	0+000-4+380
	«

	9
	«Чебоксары - Сурское» - Шупоси (подъезд к д. Кивьялы)
	0,915
	0+000-0+915
	«

	10
	«Чебоксары - Сурское» - Шупоси (подъезд к д. Тоганаши)
	0,650
	0+000-0+650
	«

	11
	«Чебоксары - Сурское» - Шипырлавар
	2,250
	0+000-2+250
	«

	12
	«Чебоксары - Сурское» - Шипырлавар (подъезды к д.д. Сесмеры - Ямайкасы -Ыхракасы)
	2,923
	0+000-2+923
	«

	13
	«Чебоксары - Сурское» - Шипырлавар (Подъезды к д.д. Ойрисюрт, Шипырлавар)
	1,455
	0+000-1+455
	«

	14
	«Сормхири-Караево - Синьял-Караево»
	6,890
	0+000-6+890
	«

	15
	«Чебоксары - Сурское» - Караево - Красноармейское
	14,730
	0+000-14+730
	«

	16
	«Чебоксары - Сурское» - Караево - Красноармейское - Сирмапоси (подъезд к д. Сирмапоси)
	0,863
	0+000-0+863
	«

	17
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Шивбоси
	17,325
	0+000-17+325
	«

	18
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Шивбоси - Вурманкасы (подъезд к д. Вурманкасы)
	2,754
	0+000-2+754
	«

	19
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Шивбоси - Вурманкасы (подъезд к д.д. Чумаши, Шорги)
	3,670
	0+000-3+670
	«

	20
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Шивбоси - Малые Челлы (подъезд к д. Малые Челлы)
	1,013
	0+000-1+013
	«

	21
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Шивбоси «Яншихово-Челлы – Санькасы»
	5,095
	0+000-5+095
	«

	22
	«Яншихово-Челлы – Санькасы» - Малые Собары (подъезд к д. Малые Собары)
	1,448
	0+000-1+448
	«

	23
	подъезд к с. Именево
	2,500
	0+000-2+500
	«

	24
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Серткасы (подъезд к д. Серткасы)
	1,916
	0+000-1+916
	«

	25
	«Синьял-Чурино – разъезд 74»
	4,130
	0+000-4+130
	«

	26
	«Цивильск – Красноармейское – Кюль-Сирма» – Шивбоси - Вурманкасы - Нимичкасы
	2,441
	0+000-2+441
	«

	27
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Досаево
	3,080
	0+000-3+080
	«

	28
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Досаево – Новые Игити
	0,825
	0+000-0+825
	«

	29
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Кирегаси
	2,304
	0+000-2+304
	«

	30
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» - Янмурзино»
	1,510
	0+000-1+510
	«

	31
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» - Байсубино (подъезд к д. Байсубино)
	0,467
	0+000-0+467
	«

	32
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Усландырь Янишево (Вурнарского района) – д. Байсубино (Красноармейского района)
	3,760
	0+000-3+760
	«

	33
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево
	4,400
	0+000-4+400
	«

	34
	объездная дорога с. Красноармейское
	1,770
	0+000-1+770
	«

	35
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево - Чиганары (подъезд к д. Чиганары)
	0,755
	0+000-0+755
	«

	36
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево - Хлеси (подъезд к д. Хлеси)
	1,622
	0+000-1+622
	«

	37
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Яшкильдино
	0,860
	0+000-0+860
	«

	38
	«Дубовка – Исаково»
	1,633
	0+000-1+633
	«

	39
	«Яманаки – Сирикли»
	3,553
	0+000-3+553
	«

	40
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Тватпюрть (подъезд к д. Тватпюрть)
	2,000
	0+000-2+000
	«

	41
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Кюль-Сирма (подъезд к д. Кюль-Сирма)
	0,330
	0+000-0+330
	«

	42
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Юськасы
	6,000
	0+000-6+000
	«

	43
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Юськасы - Вотланы (подъезд к д. Вотланы)
	0,710
	0+000-0+710
	«

	44
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Юськасы - Юськасы (подъезд к д. Юськасы)
	1,980
	0+000-1+980
	«

	45
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Юськасы Хозакасы (подъезд к д. Хозакасы)
	1,450
	0+000-1+450
	«

	46
	«Цивильск – Красноармейское – Кюль-Сирма» - Юськасы - Передние Карыки (подъезд к д. Передние Карыки)
	1,390
	0+000-1+390
	«

	47
	«Цивильск - Красноармейское - Кюль-Сирма» - Задние Карыки (подъезд к д. Задние Карыки)
	0,566
	0+000-0+566
	«

	48
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы - Красноармейское
	19,640
	0+000-19+640
	«

	49
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское - Таныши
	0,900
	0+000-0+900
	«

	50
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Новые Выселки
	1,100
	0+000-1+100
	«

	51
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское (подъезд к д. Енешкасы, Сявал-Сирма)
	0,960
	0+000-0+960
	«

	52
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Полайкасы –Типвары - Шинарпоси (подъезды к д.д. Полайкасы, Типвары, Шинарпоси)
	3,058
	0+000-3+058
	«

	53
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Арзюнакасы (подъезд к д. Арзюнакасы)
	0,452
	0+000-0+452
	«

	54
	«Чебоксары - Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Ванюшкасы
	5,639
	0+000-5+639
	«

	55
	«Чебоксары - Сурское» - Кошки
	1,490
	0+000-1+490
	«

	56
	подъезд к д. Ыхракасы
	0,730
	0+000-0+730
	«

	57
	«по улицам Молодежная и Новая со строительством моста в д. Яманаки»
	0,780
	0+000-0+780
	«

	58
	«подъезд к очистным сооружениям с. Красноармейское»
	0,560
	0+000-0+560
	«

	59
	«Актай-Ванюшкасы»
	1,400
	0+000-1+400
	«

	60
	«подъезд к д. Синьял-Караево Красноармейского района»
	0,896
	0+000-0+896
	«

	Итого по сети автомобильных дорог:
	169,387

PAGE